REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA MALLAKASTER
DREJTORIA E MBROJTJES CIVILE DHE TERRITORIT
SEKTORI I MBROJTJES CIVILE

Nr. (326 Prot Ballsh, mé ﬁ 9 92026

PROJEKT-VENDIM

Nr. /) Date /8103 2026

“Pér miratimin e kérkesés sé Bashkisé¢ Mallakastér, sé bashku me dokumentacionin
tekniko ligjor, pér akordimin e ndihmés financiare Z. Gézim Shehaj, banoré i lagjes
Zhupanat,fshati Kuté, Njésia Administrative Kuté, Bashkia Mallakastér, banesa (dy katé)
e té cilit éshté démtuar si pasojé e njé shkarkese elektrike (rrufe) réné mé daté
15.02.2026”.

Baza ligjore

- Ligji Nr.139/2015 date, 17.12.2015 "Per Vetegeverisjen Vendore".

- Ligji Nr.107/2016 date 27.10.2016 "Per Prefektin e Qarkut".

- Ligji Nr.45, date 18.07.2019 "Per Mbrojtjen Civile".

- V.K.M.nr. 329, daté 16.05.2012 "Pér kriteret dhe procedurat dhénies se ndihmés shteterore
financiare pér mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatkeqgesit natyrore ose fatkeqési té
tjera t& shkaktuara nga veprimtaria njerézore”.

PROPOZOJ

1. Miratimin e kérkesés sé Bashkisé Mallakastér pér mbéshtetje financiare té qytetarit Gézim

Shehaj, banesa e t€ cilit &shté démtuar si pasojé shkarkesés elektrike (rrufe) t& réné mé
dat& 15.02.2026.

2. Miratimin e dokumentacionit tekniko-ligior t& administruar nga ana e Bashkisé
Mallakastér.

3. Miratimin e vler&s totale prej 363.500 (treqindéegjashtédhjetéetre mijé e peséqind )
leké. déme né& orendi shtépiake.



Miratimin e vlerés né masén prej 50 %, 483.757 (katégind e tetédhjetéetremijé e
shtatéqindé e pesédhjetéeshtaté)leké, e vlerés totale prej 967.515
(néntéqindegjashtédhjetéeshtaté mije e peséqindéepesémbédhjeté) leké, déme nga
ana ndértimore.

Totali i vlerés (nga ana e orendive shtépiake + 50 % nga ana ndértimore pa TVSH) éshté
847.257(tetéqind edyzetéeshtaté e mije e dyqind e pesédhjet e shtaté ) leke.

4. Vlera e démit &shté pérllogaritur nga Komisioni i Vleresimit t& démeve, i ndryshuar t&
Bashkisé¢ Mallakastér,ngritur me Urdhér nr.375 daté 11.12.2018 t& Kryetarit t& Bashkisé
Mallakastér.

5. Bazuar n€ ligjin 45,daté 18.07.2019 neni 41 “E drejta ¢ kompesimit”,pika 2,n& t& cilén
thuhet “Démet pérballohen nga veté bashkité e prekura nga fatkeqésita,népérmjet fondit t&
dedikuar pér mbrojtjen civile.

6. Ndihma financiare pér familjen e qytetarit Gézim Shehaj pércaktohet sipas kritereve t&
VKM-s¢ nr.329, date 16.05.2012 "Per kriteret dhe procedurat dhenies se ndihmes
shteterore financiare pér mbulimin ¢ démeve té shkaktuara nga fatkegésit natyrore ose
fatkeqésité e tjera té shkaktuara nga veprimtaria njerézore”. Bazuar ne pérputhje me
¢mimet aktuale mesatare t& investiguara nga ana e Drejtorisé Rajonale Tatimore Fier
“Cmimet e investiguara p&r mobilje,elektroshtépiake,cmimet sipas zérave té punés nga ana
ndértimore”.




REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA MALLAKASTER
DREJTORIA E MBROJTIES CIVILE DHE TERRITORIT
SEKTORI I MBROJTIES CIVILE
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RELACION MBI PROJEKT-VENDIMIN “MIRATIMIN E KERK I fBleHKISFZ i/

MALLAKASTER SE BASHKU ME DOKUMENTACIONIN TEKNIKO LIGJ’d&RIf’ZR“iT‘-?'
DHENIEN E NDIHMES FINANCIARE Z.GEZIM SHEHA.J”.

Té€ nderuar késhilltaré!

Projekt vendimi “P&r miratimin e kérkesés sé Bashkisé Mallakastér sé bashku me dokumentacionin
tekniko-ligjir pér démet e shkaktuara né banesén e z,Gézim Shehaj nga shkarkesa elektrike (rrufe) né
datén 15.02.2026 né lagjen Zhupanat, fshati Kuté, Nj.A. Kut&, &shté hartuar né mbéshtetje té ligjit
nr.139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”,i ndryshuar,Ligjit nr.45/2019 “Pér Mbrojtjen Civile” V.K.M
nr.329. dat€ 16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé ndihmés shtetérore financiare pér
mbulimin e démeve t& shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose fatkeqési té tjera & shkaktuara nga njeriu”.

Nisur nga kérkesa e qytetarit dhe nga verifikimi né terren, komisioni i konstatimit i ngritur me urdhér
me nr .797/1daté 17.02.2026, u konstatuan déme t& konsiderueshme ne banesén (dy kate) & Z. Gézim
Shehaj, t€ cilat konsistonin né strukturén ndértimore t& banesés, ¢atia e demtuar ,dyer t& deformuara,
tavanet rabote druri te shkaterruara, suvatime te plasaritura, dritare t& démtuara, djegie dhe karbonizim
te instalimeve elektrike karbonizim dhe démtime t& paisjeve elektro shtépiake,etj.

T¢ gjitha kéto démtime kishin ardhur nga njé shkarkesé elektrike (rrufe) né kulmin e catisé banesés.
Shkarkesa elektrike ka réné rreth orés 02.00 daté 15.02.2026. B&jmé me dije se né até orar energjia
elektrike mungonte né té gjithé lagjen pér arsye t& kohés sé kege.

Projekt vendimi shogerohet me materialin bashkelidhur!

Inspektor IMT P/Sek M.Civile

Shkelgim Xheladini [zet Ymeraj
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Adresa’ a 18 Bril llakastér Tel: +355 313 23493, posta elektrorike’ Ishi@bashjgdmallakaster gov.al, fagja Zyrtare:eee.bashkiamallakaster.gov al




REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA MALLAKASTER
KOMISIONI I VLERESIMIT
Nr. Prot Ballsh, mé___ . .2026
PREVENTIV
I pérpiluar sot mé daté mbi démet e shkaktuara nga shkarkesa elektrike

(rrufe) mé daté 15.02.2026 né banesén Z.Gézim Shehayj, banoré i lagjes , Zhupanat fshatit Kut,
Nj/Administrative Kut,,Bashkia Mallakastér.

Komisioni i ngritur me Urdhér nr 375 daté 11.12.2018, ndryshuar me Urdhér nr.341 daté
12.12.2021 ,té Kryetarit Bashkisé Mallakastér “Pér ngritjen e Komisionit t€ Vlerésimit t&
démeve “té shkaktuara né banesa dhe objekte t& ndryshme, si pasoje e fatkegsive natyrore dhe
jo natyrore né Bashkin& Mallakastér i ndryshuar”, si pasojé e shkarkesés elektrike (rrufe), réné
mé daté 15.02.2026,né banesén Z.Gézim Shehaj, banoré i lagjes Zhupanat,fshatit Kut,
Nj/Administrative Kuté,Bashkia Mallakastér, mbéshtetur né VKM 329 daté 16.05.2012,pas
pérpilimit t& dokumentacionit t& ploté nga komisioni i kostatimit ,hartoi preventivin e démeve né
orendi shtépiake dhe nga ana ndértimore si mé poshté:

a-Démtime né orendi shtépiake (sipas ¢mimeve té investiguara pér mobiljet dhe
elektroshtépiake nga DRT Fier):

Nr. Emértimi i paisjes sé démtuar Njésia | Sasia Cmimi Vlera
1 | Televizor copé 2 49.000 89.000
2 | Frigorifer copé 2 90.000 180.000
3 | Lavatrice copé 1 47.000 47.000
4 | Sob& me korent Cope 1 45.000 45.000
5 | Aspiratori Cop 1 2500 2500

Shuma 363.500

Vlera e démeve né orendi shtépiake =363.500(treqindéegjashtédhjetéetremijé e peséqind)
leké.



b-Démtimi i banesé nga ana ndértimore (mare nga shkresa nr.5163 prot date 14.08.2017,té
Ministrisé sé Brenéshme “Cmimet mesatare sipas zerave té punés” ):

Nr. | Nr.an | Emértimi Njésia . Sasia Cmi | vlera
alze mi
I 219 | Cati me tjegulla importi K.D,h.d-6m m? 120 4156 498720
2 An | Tavan me veshje druri m? 83.35 | 2583 215293
3 An | Derg e bréndshme duralumini(éc) m? 1.89 9390 17747
4 An | Dyer te brendéshme tamburato té m? 5.67 9725 55140
thjeshta(3cop)
5 An | Percjelles elektrik 3x1.5 ml 320 91 29120
6 An | Kuader brenda baneses me 5 aut. cop 2 6425 12850
7 485 | Fv.priza me nulifikim cop 28 465 9300
8 An | Fv Celsa elektrik cop 28 466 9320
9 486 | Fv Portollamba cop 18 217 3906
10 An | Fv.Kuti shperndarse PT2 cop 11 173 1730
11 310 | Punime suvatimi m? 181.86 | 629 114389
Shuma 967.515

Vlera e démeve nga ana ndértimore=967515 (néntqind e gjashtédhjeté shtaté e peséqinde
pesémbédhjeté ) leké.

Totali i té gjitha démeve ( shuma né orendi shtépiake +shuma nga ana ndértimore ) :

363.500 + 967.515= 1.331.015( Njémiljon e treqind e tridhjeté e njémije e pesémbédhjeté)

leké.

KOMISIONI I VLERESIMIT

e Fatmir Alimerkaj
e Besjana Velaj
e Nertil Sakaj
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA MALLAKASTER
KOMISIONI I KOSTATIMIT

Nr. Prot.

PROCESVERBAL KONSTATIMI

Né mbéshtetje t& urdhrit nr.163/1 daté 22.11.2019 t& kryetarit t&¢ Bashkis¢ Mallakastér,Urdhérit t& Punés
me nr.797/1 daté 17.02.2026 mbéshtetur né shkronjén b, pika 1 “Procedurat e vlerésimit t&¢ démeve”
paragrafi i III “Procedurat né rastet kur nuk shpallet gjéndja e emergjencave civile” té€ vendimit té€ Keshillit
te Ministrave nr.329 daté 16.05.2012,ligjit 45/2019 “Pér Mbrojtjen Civile” .Komisioni i konstatimit shkoi
né banesén e z.Gezim Shehaj ,Lagja Zhupanat,fshati Kut&,Nj/Adm Kuté, Bashkia Mallakastér dhe
konstatoi se kjo banes¢ (2 kateshe) ésht€¢ démtuar si pasoje e njé shkarkese elektrike (rrufe)réné mé daté

15.02.2026, déme qé& konsistojné si mé& poshté vijojné:

a)Démtime né orendi shtépiake.

Ballsh, mé¢ .  .2026

Nr | Emértimi idémeve té shkaktuara Njésia Sasia
1 Televizor cop =
2 Frigorifer cop 2
3 Lavatrice cop 1
4 Sob elektrike cop 1
5 Aspirator Cop 1
1




b) Démtimi i banesés nga ana ndértimore

Nr. Emértimi Njésia Sasia
(cop,m* ,m’,m/l, etj.) (cop,m’,m’,m/l, etj.)

1 | Cati me tjegullaimporti K.D, h.d-m importi m’ 120
2 | Tavane me veshje druri(rabote) m’ 83.35
3 | Dyer te bréndshme dur alumuni m 1.89
4 | Dyer tw brwndshme tamburo te thjeshta m 5.67
5 | Pérciellés elektrik 3x1.5 (Dy katet) m/l 320
6 | Kuader brenda baneses me 5 automat Cop 2
7 | Fv,priza me nulifikim cop 28
8 | Fv. Celsa elektrik cop 28
19 | Fv.Portollama Cop 18
10 | Fv Kuti shpwrndarwse PT2 Cop 11
11 | Suvatime m’ 181.86

Komisioni Konstatimj

lzet Ymeraj ;Q

Lame Zotaj

Shkélgim Xheladini
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
Bashkia Mallakastér

Njésia administrative Kuté

Zyra e Gjendjes Civile 194
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CERTIFIKATE FAMILJARE

NE bazé t€ Regjistrit Kombétar 1& Gjendjes Civile té vitit 2010, vértetohen té dhénat e méposhtme:

Daté: |

5.02.2026

Nr. Emri e Mbiemri bﬂ EmriiBabait | Emrii Nénés [Gjinia :a_.m..n me K.| Datélindja| Gjendja Vendlindja Shtetésia Numri
Familjarin Civile Personal
l. |GEzim SHEQAT Eiko S 09-04-1969 [/ martuar [Kuté, Fier Shqiptare [GY0409088!
2. |Pérparune SHEHAJ Refat Bylyre 3 — 05-04-1971 [I/e martuar|Izvor, Tepelené Shqiptare |H15405136P
3. | Xhevit SHEHAIJ Gézim Pérparime M [ Biri 03-04-1995 [I/e martuar Emrmm. Hovﬁonm Shqiptare |J50403113J
4. |[Ronaldo SHEHAJ Gézim Pérparime M I Birt . ! L 23-06-2001 |Beqar/e  [Fraur. Malakasié Shqiptare |K10623086S
5. |Ksara SHEHAJ Flamur Tatjana F E Reja 24-09-2002 (I/e martuar [Ballsh, Mallakastés Shqiptare |K25924075F
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA MALLAKASTER

DREJTORIA E MBROJTJES CIVILE DHE TERRITORIT
SEKTORI I MBROJTJES CIVILE

Nr. 25 7’4: Prot. Ballsh, mé /7 . 22026

MIRATOHET .
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URDHER PUNE

Bazuar ng ligjin 139 daté 17.12.2015 “Pér vetéqgeverisjen vendore”,Ligjit Nr.45,daté 18.07.2019
“Pér Mbrojtjen Civile”, VKM 329 daté 16.05.2012 “Pér kriteret dhe procedurat e dhénies sé
ndimés shtetérore financiare pér mbulimiun e démeve t& shkaktuara nga fatkeqési natyrore ose
fatkeqési (& tjera té shkaktuara nga veprimtaria njerézore”

URDHEROJ
[. Ngritjen e grupit té punés sé Bashkisé Mallakastér pér verifikimin e ankes&s s& béré nga
Z.Gezim Shehaj, lagja,Zhupanat, fshati Kut,Nj/Adm Kut, administruar prané Bashkisé
Mallakastér me nr.797.Prot., dt.17.02.2026 pér verifikim e baneses sé tij.

1. Izet Ymeraj (Pérgj/ Mbrojtjes Civile )
2. Shkeélgim Xheladini (Inspektor [VMT)
3. Lame Zotaj (Sp/Sek. M.Civile)

[I. Grupi i punés té kryej kontrolle né teren pér verifikimin e kérkesés/ankesés sé qytetarit dhe
t& perpilojé proces verbalin pérkatés.

Konc/ Print
[.Ymera

Adresa: Law 'kl& Prilli®, Ballsh Mallakostér Tel: 355 313 22 113, emuil: ballshi@bashkiamallakaster.gov.al webh: www bashkiamallukaster.gov.al
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